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Polonistyka na uniwersytecie w Bolonii powstała w 1999 r. w ramach slawistyki, gdy
postanowiono uzupełnić ofertę języków słowiańskich o jeden język zachodnio-
słowiański. Uruchomiono wtedy czteroletni kurs „Języka i literatury polskiej”
zgodnie z ówczesnym systemem uniwersyteckim.

Kiedy wprowadzono proces boloński i system 3+2, polonistyka znalazła się  tylko w
ofercie  studiów  I  stopnia.  W  czerwcu  2009  r.,  w  rezultacie  wielkiego  sukcesu
spotkania  zorganizowanego  na  Uniwersytecie  w  Bolonii  z  Wisławą  Szymborską
(1500 osób), władze wydziału podjęły decyzję o rozszerzeniu oferty polonistycznej
o  studia  II  stopnia.  Uruchomiono  wtedy  kursy  „Literatury  polskiej”  i  „Języka
polskiego” w kierunkach „Literatur porównawczych” oraz „Języka i kultury włoskiej
dla  cudzoziemców”.  Od  2000  r.  bolońską  polonistyką  kieruje  prof.  Andrea
Ceccherelli,  od  2016  jako  profesor  zwyczajny.  W  roli  lektorów  kontraktowych
kolejno  nastąpili  po  sobie  mgr  Anastazja  Kasprzak  (2006-2010),  mgr  Marcin
Wyrembelski  (2010-2012,  potem  znowu  od  2017  do  dzisiaj),  mgr  Małgorzata
Jakobsze (2012-2017), mgr Dominika Bartosik (od 2018 do dzisiaj).

Polonistyka  bolońska  prowadzi  wymianę  Erasmusową  z  Uniwersytetem
Warszawskim  (z  polonistyką,  z  italianistyką  i  z  kulturoznawstwem),  z
Uniwersytetem  Jagiellońskim  (z  polonistyką  i  z  italianistyką),  z  Uniwersytetem
Adama Mickiewicza w Poznaniu, z Uniwersytetem Wrocławskim, z Uniwersytetem
Pedagogicznym w Krakowie oraz z Uniwersytetem Kardynała Stefana Wyszyńskiego
w Warszawie.

W ramach dwudziestoletniej działalności katedry zorganizowano liczne spotkania z
pisarzami (m. in. Olga Tokarczuk, Julia Hartwig, Jarosław Mikołajewski, Krzysztof
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Varga, Anna Frajlich, Eugeniusz Tkaczyszyn-Dycki, Adam Zagajewski) oraz z
krytykami i badaczami polskiej literatury (m.in. Edward Balcerzan, Anna
Legeżyńska, Przemysław Czapliński, Piotr Śliwiński, Ewa Kraskowska, Alina
Nowicka-Jeżowa). Najgłośniejszym przedsięwzięciem  popularyzatorskim był
wieczór autorski Wisławy Szymborskiej, który się odbył 27 marca 2009 r. w Aula
Magna Uniwersytetu, z udziałem 1500 osób. Na pamiątkę tego spotkania, pod
względem liczby uczestników przewyższającego wszystkie inne zagraniczne
spotkania poetki z publicznością, Fundacja im. W. Szymborskiej wybrała Bolonię
jako siedzibę trzydniowego  Międzynarodowego Festiwalu im. W. Szymborskiej,
który się odbył w maju 2016. Około 25 studentów bolońskiej polonistyki
współpracowało z Polskim Instytutem w Rzymie w organizacji festiwalu. W 2016
biblioteka wydziałowa wzbogaciła się o ważny księgozbiór  polonistyczny, tzw.
„Fondo Raffo”, powstały dzięki darowiźnie prof. Antona Marii Raffa.

Studia doktoranckie prowadzone są w ramach doktoratu wydziałowego.
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